Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes
Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº ____/2021

INDICO AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO

MUNICIPAL QUE DETERMINE A CRIAÇÃO DO

CENTRO DE ATENÇÃO AO DIABÉTICO DE MOSSORÓ

COM EQUIPE MULTIPROFISSIONAL.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, senhoras vereadoras

 SOLICITO à Mesa, o envio de indicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

sugerindo as seguintes medidas de interesse público:

Que o excelentíssimo prefeito determine a criação do Centro de Atenção ao Diabético

de Mossoró composto por equipe multiprofissional, garantindo um atendimento especializado

com o objetivo de trabalhar a prevenção e o cuidado que possibilite m melhorar a qualidade de

vida dos diabéticos e consequente diminuição das despesas com insulinas e agravamento da

doença.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 7 de maio de 2021.